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Szczecin, dnia 17.10.2011 r.
ZZ- 2380-157/11                                                                        

dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 
i nast. ustawy Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 
zwanej  dalej  „uPzp”  na  świadczenie  usług telekomunikacyjnych telefonii  stacjonarnej  w 
jednostkach Policji woj. zachodniopomorskiego.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do przedmiotowego postępowa-
nia w dniach 14 i 15 listopada 2011r. wraz z wyjaśnieniami i modyfikacjami siwz.

Pełna treść wniosków o wyjaśnienie treści siwz znajduje się w załączonym pliku pdf.

  
Pytanie 1:
Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowa-
dzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej,  część komparycyjna  Umów po-
święcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374§1KSH. 
Odpowiedź:
Tak, zgodnie z art.374 § 1. Kodeksu spółek handlowych.
Pytanie 2:
Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie  w umowie  zapisu zgodnie z którym „Całkowita 
suma kar umownych naliczonych na podstawie pkt 14 ppkt b IPU, pkt 21 ppkt a i ppkt c IPU 
nie przekroczy 10 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto Umowy. Na wypadek, gdyby Za-
mawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10% kwoty 
wartości  umowy,  zwracamy się  o rozważenie  innej  wartości  procentowej.  Dopiero  bowiem 
wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka związa-
nego z karami i uwzględnienie go w wycenie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisu limitu kar do Istotnych postanowień umowy 
- (Zał. Nr 5).
Pytanie 3:
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie w Umowie po-
stanowień zgodnie z którymi „łączna suma kar umownych, bonifikat, odszkodowań naliczo-
nych w danym miesiącu na podstawie pkt 14 ppkt b IPU, pkt 21 ppkt a i ppkt c IPU Umowy nie 
przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”? Wy-
konawca zwraca uwagę, że określenie ograniczenia wysokości kar umownych umożliwia doko-
nanie oceny ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia postanowień SIWZ oraz Zał. Nr 5 o taki zapis.
Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się o uzupełnienie postanowień IPU przez dodanie nowego ustępu o treści: 
„W razie ustawowej zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu 
umowy w okresie obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający będzie zobowiązany do za-
płaty wynagrodzenia uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT.



Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia postanowień SIWZ oraz Zał. Nr 5  o taki zapis.
Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wniesienie wadium dla wszystkich zadań na jednym doku-
mencie i czy suma wadium może zostać zsumowana, czy musi zostać rozpisana dla każdego 
zadania wraz z odpowiadającymi im kwotami wadium?
Odpowiedź:
Wniesienie wadium może zostać potwierdzone na jednym dokumencie pod warunkiem zacho-
wania wymagań określonych w pkt. IV ppkt. 3 ust. 2 SIWZ.
Pytanie 6:
Wnosimy o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 25.11.2011r. Wyznaczony 
przez Zamawiającego na dzień 18.11.2011r. termin składania ofert  jest  niewystarczający na 
sprawdzenie warunków technicznych, analizę odpowiedzi na pytania oraz na prawidłowe przy-
gotowanie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin otwarcia ofert zgodnie z przepisami Ustawy PzP. 

Pytanie 7:
Operatorzy stacjonarnych sieci telefonicznych ponoszą opłaty za wykonane połączenia z ich 
sieci do sieci operatorów komórkowych w różnej wysokości w zależności do jakiego operatora 
sieci  komórkowej  dane  połączenie  zostało  wykonane.  W  związku  z  tym  w  cennikach 
operatorów połączenia do sieci operatorów sieci komórkowych takich jak: PTK Centertel, PTC 
S.A.  Polkomtel  S.A.,  są  takie  same,  a  połączenia  do  pozostałych  operatorów  sieci 
komórkowych są wyższe od połączeń do tych trzech operatorów. Czy Zamawiający zgodzi się, 
że podane stawki w formularzu cenowym dotyczące połączeń do sieci komórkowych, dotyczą 
połączeń  z  sieciami  których  operatorami  są:  PTK  Centertel,  PTC  S.A.,  Polkomtel  S.A., 
a pozostałe połączenia do sieci komórkowych z sieciami których operatorami są inni operatorzy 
komórkowi, taryfikowane będą zgodnie z obowiązującym cennikiem Wykonawcy.  
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian do SIWZ.
Pytanie 8:
Z powodów logistycznych,  wymagany przez Zamawiającego termin  dostarczenia  faktury w 
czasie 5 dni roboczych od daty jej wystawienia jest bardzo trudny, a wręcz często niemożliwy 
do dotrzymania. Proces generowania setek tysięcy faktur, jaki Operator realizuje co miesiąc, 
wymaga kilku dni czasu pracy systemów bilingowych, także fizyczne wydrukowanie, zapako-
wanie i  wysłanie  do Klienta  faktur  wymaga kolejnych  dni.  W związku z tym Wykonawca 
zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę terminu dostarczania faktur z obecnie określo-
nego w Zał. nr 5 do SIWZ, ust 8 jako „ 5 dni roboczych ” na termin „ 10 dni roboczych od daty 
wystawienia ”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na te zmianę terminu dostarczania faktur?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis drugiego akapitu w ust. 8 Zał. nr 5 do SIWZ z zapisu: „Wykonaw-
ca każdorazowo ma obowiązek doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego w terminie 5 
dni roboczych od jej wystawienia” na zapis: „Wykonawca każdorazowo ma obowiązek dorę-
czenia faktury do siedziby Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych od jej wystawienia”.

Pytanie 9:
Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary określonej w Załączniku nr 5 do SIWZ, ust. 14 
lit.b z obecnej kwoty 300 złotych brutto za każdą godzinę zwłoki ponad termin 12 godzin, na 
kwotę 100 złotych brutto za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w usunięciu zgłoszonej usterki 
ponad termin 12 godzin.



Odpowiedź:
Zamawiający nie zmieni zapisu dotyczącego kary określonej w ust. 14 lit. b Załącznika nr 5 do 
SIWZ. 
Pytanie 10:
Wykonawca  prosi  o  określenie  maksymalnej  wartości  kar  umownych,  które  mogą  zostać 
naliczone  na  podstawie  punktu  14  lit.  b   Załącznika  nr  5  do  SIWZ.  Wykonawca  prosi  o 
określenie  maksymalnej  wysokości  kary  do  kwoty  1  tys.  zł,  które  mogą  zostać  naliczone 
jednorazowo w przypadku usunięcia usterki w terminie do 3 dni roboczych, oraz 3 tys. zł w 
przypadku nie usunięcia zgłoszonej usterki lub usunięcia jej po terminie 3 dni roboczych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisu limitu kar do Istotnych postanowień umowy 
- (Zał. Nr 5).
Pytanie11:
Wykonawca  prosi  o  zmianę  terminu  zajęcia  stanowiska  w  zakresie  złożonej  przez 
Zamawiającego  reklamacji.  Obecnie  wskazany  przez  Zamawiającego  3-dniowy  termin  na 
zajęcie stanowiska przez Wykonawcę jest sprzeczny z art.106 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. 
Prawo telekomunikacyjne oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 
2004  r.  w  sprawie  trybu  postępowania  reklamacyjnego  oraz  warunków,  jakim  powinna 
odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej, które określają, że Wykonawca rozpatruje 
reklamacje w terminie do 30 dni od daty wpływu. Wykonawca zwraca uwagę, że utrzymanie 
przez  Zamawiającego  zapisu  o  3-dniowym  terminie  rozpatrzenia  reklamacji  nie  pozwoli 
Wykonawcy na rzetelne rozpatrzenie reklamacji i może działać na niekorzyść Zamawiającego. 
Z reguły termin na rozpatrzenie reklamacji powinien wynosić co najmniej 14 dni.
Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu zajęcia stanowiska w zakresie złożonej przez 
Zamawiającego reklamacji z 3 do 14 dni.

Stanowisko w sprawie informacji o naruszeniu Ustawy PzP o treści:
Zamawiającego informuję o naruszeniu następujących przepisów ustawy:

1. Art. 7 ust. 1 w zw. Z art. 29 ust. 1 ustawy poprzez nieujęcie w opisie przedmiotu zamó-
wienia  wszystkich  okoliczności  mających  wpływ  na  sporządzenie  oferty,  tj.  nie-
uwzględnienie opłat abonamentowych przy jednoczesnym braku innych gwarantowa-
nych przychodów z tytułu realizacji  umowy, co uniemożliwia prawidłową kalkulację 
ceny.

Wnoszę o:
1. Uwzględnienie w opisie przedmiotu zamówienia opłata abonamentowych lub wprowa-

dzenie innych gwarantowanych przychodów z tytułu realizacji umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający w celu zapewnienia Oferentowi wykonania kalkulacji ceny oferty z zachowaniem 
gwarantowanych przychodów zmienia wzór formularza ofertowego w zakresie rozdziału I – 
wzór zmodyfikowanego załącznika do siwz nr 1 w pliku pdf. 

W związku z powyższymi zmianami zamawiający przedłużył termin składania ofert do 
dnia 22.11.2011r. - godziny pozostają bez zmian.


